
i boc.cantabria.esPág. 26637

JUEVES, 28 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 187

1/2

C
V

E-
20

23
-8

33
3

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA  
Y FONDOS EUROPEOS

CVE-2023-8333	 Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 7480, 
Secretario/a de Alto Cargo de la Dirección General de Fondos Euro-
peos, de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos.

Vista la Orden PRE/88/2023, de 2 de agosto, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria 
número 155, de 11 de agosto de 2023, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema 
de libre designación, del puesto de trabajo número 7480 denominado "Secretario/a de Alto 
Cargo", de la Dirección General de Fondos Europeos de la Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos, reservado a funcionarios de carrera.

Vistos los informes favorables a que hace referencia la base quinta de la Orden de convo-
catoria.

Una vez finalizado el procedimiento establecido en el artículo 44.2 de la Ley de Cantabria 
4/93, de 10 de marzo, de la Función Pública de Cantabria, y en cumplimiento de los dispuesto 
en la base sexta de la convocatoria,

DISPONGO

Primero: Resolver la referida convocatoria, adjudicando el puesto de trabajo número 7480, 
en los términos que se señalan en el anexo adjunto.

Segundo: Los plazos de toma de posesión en el destino adjudicado y el cese en el anterior 
serán los determinados en la base séptima de la convocatoria, según lo establecido en el artí-
culo 48 del Real Decreto 364/95, de 10 de marzo.

Tercero: La publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria servirá 
de notificación a los interesados, a tenor de lo dispuesto en los artículos 45 y concordantes de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas.

Cuarto: Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro 
del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad 
con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Adminis-
trativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que 
dicta la Orden en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Santander, 21 de septiembre de 2023.
El consejero de Economía, Hacienda y Fondos Europeos,

Luis Ángel Agüeros Sánchez.



i boc.cantabria.esPág. 26638

JUEVES, 28 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 187

2/2

C
V

E-
20

23
-8

33
3

ANEXO

Convocatoria: Orden PRE/88/2023, de 2 de agosto.

Consejería: Economía, Hacienda y Fondos Europeos.

Número de puesto: 7480.

Denominación: "Secretario/a de Alto Cargo".

Adjudicatario: Dña. Natalia Gutiérrez Lobeto.

DNI:***0035**.
2023/8333


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-8296	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Prestación de Servicios y Actividades Socioculturales en la Sala Bretón, Almacén de las Artes y Ludoteca La Finca del Inglés. Expediente 64369/2023


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-8246	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-8308	Decreto de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/82/2023.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-8321	Nombramiento de funcionario de carrera, Policía Local. Expediente 51/2022.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-8247	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 998/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8325	Resolución de 22 de septiembre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 3461 Secretario/a de Alto Cargo de la Dirección General de Informática de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administr

	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-8333	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 7480, Secretario/a de Alto Cargo de la Dirección General de Fondos Europeos, de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2023-8324	Resolución de 21 de septiembre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 4952, Secretario/a Alto Cargo de la Dirección General de Inclusión Social, Familias e Igualdad, convocado mediante Orden PRE/90/2023, de 3 de agosto.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-8326	Exposición definitiva del expediente de modificación de crédito 3/2023.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2023-8252	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 002/2023.

	Concejo Abierto de Bustasur
	CVE-2023-8251	Exposición pública de la cuenta general de 2019.
	CVE-2023-8253	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2023-8292	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2023-8322	Aprobación, exposición pública de los padrones cobratorios correspondientes a las Tasas por la Prestación de los Servicios de Basura, de Evacuación de Aguas, de Abastecimiento de Agua y del Canon de Saneamiento del Gobierno de Cantabria, cor

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-8295	Aprobación, exposición pública del Padrón del Servicio de Catering Social y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente:613/2023.

	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2023-8249	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio o la Realización de la Actividad de Utilización del Albergue Municipal de Peregrinos de La Lastra.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8310	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 182, de 21 de septiembre, de 2023, de Resolución por la que se deniega la concesión y pago de determinadas mensualidades de ayudas al pago de alquiler de vi
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-8240	Orden DES/29/2023, de 20 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a las inversiones a bordo de los buques pesqueros cofinanciadas por el Fondo Europeo Marítimo, de Pesca y de Acuicultura (FEMPA 2021-2027).

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-8238	Convocatoria de ayudas para la adquisición de libros de texto, material escolar y gastos de matrícula en estudios universitarios, curso  2023-2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7742	Información pública del expediente de solicitud de autorización para instalación de quesería y obrador de helados en industria existente en Camaleño. Expediente 314572.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-8236	Aprobación definitiva de Estudio de Detalle SUNC-Q06, Nogalina, Plan General de Ordenación Urbana de Arnuero. Expediente 641/2019.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8301	Concesión de licencia de primera ocupación para las obras de acondicionamiento y división/segregación en dos viviendas en calle Calvo Sotelo, 5, 5º derecha A y 5º derecha B, autorizado en el expediente de obra mayor 91/22.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-8239	Resolución por la que se convoca la campaña 2023-2024 del Plan Experimental de Explotación del Erizo en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-8235	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Municipal reguladora del Régimen de Comunicación por Declaración Responsable de las Licencias Urbanísticas de Obra Menor.




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-26T08:02:55+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




